
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/154/2025 
RADY GMINY ZARSZYN 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Zarszyn na lata 2026 - 2036 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii w tym trybu 

konsultacji. 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz.U. z 2025 r. poz. 198) 

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Zarszyn na lata 2026 – 2036 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania Strategii Rozwoju Gminy Zarszyn na lata 2026 - 2036, 
w tym tryb konsultacji, o których mowa jest w art. 6 ust 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Zarszyn na lata 2026-2036 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zarszyn 

 
 

Janusz Konieczny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 4267



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVI/154/2025 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 29 października 2025 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Zarszyn na lata 2026 – 2036, 
w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju 

§ 1.  

Postanowienia ogólne 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Zarszyn na 
lata 2026 – 2036, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198), uwzględnia wszystkie akty prawne 
mające wpływ na jej przebieg, w tym: 

1) ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153); 

2) ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1112, 1881 i 1940); 

3) ustawę z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581). 

2. Strategię Rozwoju Gminy Zarszyn na lata 2026 – 2036 opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10e 
ust. 2–4 ustawy o samorządzie gminnym. 

§ 2.  

 Zakres opracowania projektu Strategii 

Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Zarszyn na lata 2026 – 
2036 składają się w szczególności: 

1) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, klimatyczno-środowiskowej 
i przestrzennej Gminy Zarszyn, zawierającej analizę SWOT; 

2) wypracowanie założeń programowych Strategii, w tym: 

a) określenie celów strategicznych rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym, środowiskowym 
i przestrzennym; 

b) określenie kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych oraz oczekiwanych 
rezultatów i wskaźników ich osiągnięcia; 

3) wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii, w tym: 

a) określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy wraz z ustaleniami i rekomendacjami 
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej; 

b) charakterystykę obszarów strategicznej interwencji określonych w Strategii Rozwoju Województwa 
Podkarpackiego oraz – jeśli zidentyfikowano – obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla 
Gminy Zarszyn, wraz z zakresem planowanych działań; 

4) opracowanie założeń wdrożeniowych Strategii, w tym: 

a) określenie systemu realizacji Strategii, w tym wytycznych do sporządzenia dokumentów wykonawczych, 

b) wskazanie ram finansowych i źródeł finansowania; 

5) opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Zarszyn na lata 2026 – 2036 zgodnego z obowiązującymi 
przepisami i spójnego z dokumentami strategicznymi wyższego rzędu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4267



§ 3.  

 Konsultacje społeczne projektu Strategii 

1. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Zarszyn na lata 2026 – 2036 podlega konsultacjom społecznym 
zgodnie z art. 6 ust. 3 – 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz art. 39 – 43 ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku. 

2. Konsultacje przeprowadza się w szczególności z: 

1) sąsiednimi gminami i ich związkami, 

2) lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 

3) mieszkańcami Gminy, 

4) Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie, 

5) organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami działającymi na terenie Gminy. 

3. Konsultacje przeprowadza się w następujących formach: 

1) przesłanie projektu Strategii podmiotom wskazanym w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju wraz z formularzem zgłaszania uwag; 

2) wyłożenie projektu Strategii do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Gminy Zarszyn oraz udostępnienie 
formularza zgłaszania uwag; 

3) zamieszczenie projektu Strategii na stronie internetowej Gminy Zarszyn oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej; 

4) przeprowadzenie otwartego spotkania konsultacyjnego z mieszkańcami i interesariuszami; 

5) umożliwienie składania uwag w formie pisemnej, elektronicznej lub ustnej do protokołu w terminie 
nie krótszym niż 35 dni od dnia ogłoszenia konsultacji. 

4. Nieprzedstawienie opinii w terminie określonym w ust. 3 pkt 5) oznacza rezygnację z jej złożenia. 

5. Wójt Gminy Zarszyn opracowuje sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji, zawierające 
zestawienie uwag i wniosków oraz ustalenia co do ich uwzględnienia lub odrzucenia z uzasadnieniem. 

6. Sprawozdanie zamieszcza się w terminie do 30 dni od zakończenia konsultacji na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Zarszyn i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4.  

 Opiniowanie projektu Strategii 

1. Po zakończeniu konsultacji projekt Strategii przekazuje się Zarządowi Województwa Podkarpackiego 
w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji zawartych w Strategii 
Rozwoju Województwa. 

2. Po uzyskaniu opinii Zarządu Województwa Wójt Gminy Zarszyn przygotowuje ostateczny projekt 
Strategii z uwzględnieniem ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii. 

§ 5.  

 Ocena oddziaływania na środowisko 

1. Wójt Gminy Zarszyn dokonuje weryfikacji konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie. 

2. W ramach postępowania Wójt Gminy Zarszyn występuje do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o wydanie opinii 
w sprawie konieczności lub braku konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4267



3. W przypadku uzgodnienia konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko sporządza 
się ją zgodnie z art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie. 

4. W przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od sporządzenia prognozy – informację o tym fakcie 
upublicznia się na stronie internetowej Gminy i w BIP. 

§ 6.  

 Ewaluacja i przyjęcie Strategii 

1. Przed przedstawieniem Strategii Radzie Gminy Zarszyn przeprowadza się ewaluację trafności, spójności 
i przewidywanej efektywności celów Strategii. 

2. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Zarszyn na lata 2026 – 2036 następuje w drodze uchwały Rady 
Gminy Zarszyn. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zarszyn 

 
 

Janusz Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4267



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVI/154/2025 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 29 października 2025 r. 

L.p. Etap / Zadanie Zakres czynności Termin realizacji 

1. Opracowanie diagnozy sytuacji Gminy Przygotowanie analizy społecznej, gospodarczej, środowiskowej i 
przestrzennej, wraz z analizą SWOT i wnioskami listopad 2025 – luty 2026 r. 

2. Wypracowanie założeń programowych Określenie celów strategicznych, kierunków działań, oczekiwanych 
rezultatów i wskaźników efektywności marzec – kwiecień 2026 r. 

3. Wypracowanie założeń funkcjonalno-
przestrzennych 

Opracowanie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy, 
rekomendacji polityki przestrzennej i obszarów interwencji kwiecień – maj 2026 r. 

4. Opracowanie projektu Strategii Połączenie części diagnostycznej, programowej i przestrzennej w 
spójny projekt Strategii Rozwoju Gminy Zarszyn 2026–2036 czerwiec 2026 r. 

5. Konsultacje społeczne projektu Strategii 
Ogłoszenie konsultacji (min. 35 dni); spotkania z mieszkańcami, 
organizacjami pozarządowymi, sołtysami, przedsiębiorcami; zbieranie 
uwag i wniosków 

lipiec – wrzesień 2026 r. 

6. Opracowanie sprawozdania z konsultacji Przygotowanie raportu z przebiegu i wyników konsultacji, wraz z 
zestawieniem uwag i rekomendacjami ich uwzględnienia październik 2026 r. 

7. Weryfikacja potrzeby strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko (SOOŚ) 

Wystąpienie do RDOŚ i PWIS o opinię; ewentualne sporządzenie 
prognozy oddziaływania na środowisko lub odstąpienie od jej 
sporządzania 

równolegle – lipiec – 
październik 2026 r. 

8. Uzyskanie opinii Zarządu Województwa 
Podkarpackiego 

Przekazanie projektu Strategii w celu wydania opinii dot. zgodności z 
Strategią Rozwoju Województwa październik – listopad 2026 r. 

9. Ewaluacja projektu Strategii Weryfikacja trafności, spójności, przewidywanej efektywności 
Strategii i jej zgodności z innymi dokumentami strategicznymi grudzień 2026 r. 

10. Przyjęcie Strategii przez Radę Gminy Przedstawienie projektu Strategii na sesji Rady Gminy Zarszyn i 
podjęcie uchwały w sprawie jej przyjęcia styczeń 2027 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4267



  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn 
 
 

Janusz Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4267


	UCHWAŁA NR XXVI/154/2025 RADY GMINY ZARSZYN z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6


	Załącznik 2

		2025-11-17T13:16:19+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




